Neglectus omnis curæ in acquirendo & partis conservandis  
minime confundi debet cum officio, quo res nostras provi-  
dentia divinæ committere debemus (§. 1185. *part. 1. Jur. nat.*):  
hoc enim non excludit deliberationem de acquirendo & partis  
conservandis, quantum in potestate nostra est (§. 394.).

§. 405.

*Rebus, quæ usu deteriorantur, ita utendum, ne culpa no-* *Quomodo*  
*stra deteriorentur.* Quando enim res deteriorantur, aut iis *rebus uten-*  
reficiendis faciendi sunt sumtus, aut aliæ in eorum locum *dum, quæ*  
comparandæ. Quodsi ergo deteriorentur culpa nostra, pe- *usu deterio-*  
cuniam erogare tenemur, quam conservare poteramus (§. *rantur.*  
696. *part. 1. Phil. præf. univ.*). Quoniam itaque in pecunia  
parta conservanda eam collocare tenemur operam, quæ in  
potestate nostra est (§. 393.); quin rebus, quæ usu deterio-  
rantur, ita utendum sit, ne culpa nostra deteriorentur, du-  
bitandum non est.

Nemo dubitare potest, quin hæc cura in usu rerum, quæ

eodem deteriorantur, conveniat parsimonia (§. 381.): quæ cum lege naturali sit præcepta (§. 382.), hinc quoque intelligi poterat, illam lege eadem præcipi. Immo quia lex naturæ omnem culpam vitari jubet (§. 299. part. 1. Jur. nat.); eadem quoque adversari debet culpa in deteriorandis rebus commissa.

## §. 406.

*Vestium, utensilium & lectilis quædam habenda sit cura.*

Quoniam rebus, quæ usu deteriorantur, ita utendum, ne culpa nostra deteriores (§. 405.), in earum vero numero sunt vestes & utensilia, ac omne supellectilis genus quoque danda est, ne vestes, utensilia ac omne supellectilis generis culpa nostra deteriores.

Quæ forsitan nonnullis hic suboriri poterant dubia, ea removebimus suo loco in Philofophia morali.

## §. 407.

*Quamdiu res servanda, qua servando corrumpuntur.*

*Res, quæ servando consumuntur, vel corrumpuntur, tamdiu servanda non sunt, donec corrumpantur.* Etenim dominus rem suam nulla urgente obligatione naturali destruere vel corrumpere non debet (§. 648. part. 2. Jur. nat.). Quamobrem cum perinde sit, sive eandem destruat, vel corrumpat, si rem, quæ servando consumitur vel corrumpitur, tamdiu servet, donec corrumpatur, nulla vero obligatio fingi possit, ut res tamdiu servetur, donec corrumpatur, adeoque nulli amplius usui inservire possit; res, quæ servando consumuntur, vel corrumpuntur, tamdiu servandæ non sunt, donec corrumpantur.

Exemplo sunt, qui esculenta & potulenta tamdiu servant, donec corrumpantur, vel quia adeo sordidi sunt, ut ipsi ea consumere nolint, vel quia aliis dare nolunt ea, quibus ipsi minime indigent. Sunt etiam exemplo illi, qui res corrumpi, quam vili, aut non satis caro pretio vendere malunt. Accedit avaritiæ in casu posteriori, sordibus in priori stultitia, haud rara avaritiæ ac sordium comes.